REQUERIMENTO Nº     DE 2020

(Da Sra. Adriana Ventura, Sr. Alex Manente, Sr. Fábio Trad e Sr. Marcelo Ramos)

Senhor Presidente,

Conforme cronograma pactuado com Vossa Excelência no dia 26.03.2020, o

processo  de  debate  das  audiências  públicas  foi  finalizado.  Os  trabalhos  da

Comissão da PEC nº 199/2019, após, foram temporariamente suspensos devido ao

início da pandemia.

Entretanto, algumas comissões já começaram o processo de reinstalação. O

tema em voga é de extrema importância para o país e é fruto de apelo e anseio

desta sociedade.

Diante disso, a Frente Parlamentar Mista Ética Contra a Corrupção solicita a

Vossa Excelência o retorno dos trabalhos da Comissão Especial da PEC 199 para

que o relatório seja debatido e votado. As reuniões podem ser feitas pelo sistema

remoto sem prejuízo algum.

Assim, pedimos deferimento  deste, para que este tema tão importante seja

votado na comissão e consequentemente seja pautado no plenário da Casa.

                  DEPUTADA FEDERAL ADRIANA VENTURA

                       PRESIDENTE DA FRENTE ÉTICA CONTRA A CORRUPÇÃO

DEPUTADO FEDERAL ALEX MANENTE

              AUTOR DA PEC 199

*C
D2

01
18

18
93

70
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
dr

ia
na

 V
en

tu
ra

 (N
O

VO
/S

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
33

3,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
44

5/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

4/
09

/2
02

0
14

:2
2

- M
es

a

                                       DEPUTADO FEDERAL FÁBIO TRAD

                                                 RELATOR DA PEC199

 DEPUTADO FEDERAL MARCELO RAMOS

                            PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DA PEC 199

                                     DEPUTADO MARCEL VAN HATTEM

            VICE PRESIDENTE DA FRENTE PARLAMENTAR MISTA EM DEFESA DA
PRISÃO EM SEGUNDA INSTÂNCIA

*C
D2

01
18

18
93

70
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
dr

ia
na

 V
en

tu
ra

 (N
O

VO
/S

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
33

3,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
44

5/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

4/
09

/2
02

0
14

:2
2

- M
es

a

Requerimento
(Do Sr. Adriana Ventura)

Requer  a  re ins ta lação da

Comissão Especial.

Assinaram eletronicamente o documento CD201181893700, nesta ordem:

 1  Dep. Adriana Ventura (NOVO/SP)

 2  Dep. Marcel van Hattem (NOVO/RS)

 3  Dep. Fábio Trad (PSD/MS)

 4  Dep. Alex Manente (CIDADANIA/SP)

 5  Dep. Marcelo Ramos (PL/AM)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
dr

ia
na

 V
en

tu
ra

 (N
O

VO
/S

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
33

3,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
44

5/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

4/
09

/2
02

0
14

:2
2

- M
es

a